
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 765/2017   47, de 19/12/2018:

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ____%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 20 de cada mês

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

MUNICÍPIO DE: IBIMIRIM EXERCÍCIO DE 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 47, de 19 de dezembro de 2018

ANEXO II 

Documento Assinado Digitalmente por: THIAGO RODRIGO DE SA, JOSE ADAUTO DA SILVA
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COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.526.807,31      110.556,47            110.556,47              110.556,47           20/02/2018 10/02/2018

Fevereiro 1.656.218,50      110.354,77            110.354,77              110.354,77           20/03/2018 10/03/2018

Março 1.693.685,69      111.539,65            111.539,65              111.539,65           20/04/2018 10/04/2018

Abril 1.746.365,73      114.986,43            114.986,43              114.986,43           20/05/2018 10/05/2018

Maio 1.753.304,51      114.336,81            114.336,81              114.336,81           20/06/2018 10/06/2018

Junho 1.735.426,04      111.106,82            111.106,82              111.106,82           20/07/2018 10/07/2018

Julho 1.738.700,00      111.177,17            111.177,17              111.177,17           20/08/2018 10/08/2018

Agosto 1.748.573,45      111.200,73            111.200,73              111.200,73           20/09/2018 10/09/2018

Setembro 1.739.055,83      110.503,80            110.503,80              110.503,80           20/10/2018 02 e 10/10/2018

Outubro 1.743.153,10      110.989,80            110.989,80              110.989,80           20/11/2018 05 e 09/11/2018

Novembro 1.747.157,06      111.098,21            111.098,21              111.098,21           20/12/2018 04 e 10/12/2018

Dezembro 1.615.879,07      111.024,27            111.024,27              111.024,27           20/01/2019 04 e 10/01/2019

13° Salário 1.174.315,84      111.094,07            111.094,07              111.094,07           20/12/2018 19/12/2018

TOTAL 21.618.642,13    1.449.969,00         1.449.969,00           1.449.969,00        - -

RESOLUÇÃO TC Nº 47, de 19 de dezembro de 2018

RECOLHIDA4

(Demosntrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.526.816,31          221.119,14             221.119,14                20.528,30                  200.590,84               20/02/2018 20/02/2018

Fevereiro 1.656.218,50          220.715,72             220.715,72                16.310,34                  204.405,38               20/03/2018 20/032018

Março 1.693.685,69          223.084,86             223.084,86                18.966,74                  204.118,12               20/04/2018 20/04/2018

Abril 1.746.365,73          229.978,22             229.978,22                20.120,45                  209.857,77               20/05/2018 20/05/2018

Maio 1.753.304,51          228.679,02             228.679,02                17.557,21                  211.121,81               20/06/2018 20/06/2018

Junho 1.735.446,04          222.219,21             222.219,21                23.409,29                  198.809,92               20/07/2018 20/07/2018

Julho 1.738.700,00          222.359,92             222.359,92                21.178,23                  201.181,69               20/08/2018 20/08/2018

Agosto 1.748.573,45          222.407,00             222.407,00                15.216,97                  207.190,03               20/09/2018 20/09/2018

Setembro 1.739.055,83          221.013,14             221.013,14                13.082,89                  207.930,25               20/10/2018 20/10/2018

Outubro 1.743.153,10          221.985,16             221.985,16                7.992,08                    213.993,08               20/11/2018 20/11/2018

Novembro 1.747.157,06          222.202,01             221.820,29                7.189,19                    214.631,10               20/12/2018 30/11/2018

Dezembro 1.615.879,07          222.054,21             221.672,49                7.215,77                    214.456,72               20/01/2019 28/12/2018

13° Salário 1.174.315,84          222.187,80             221.806,08                12.522,98                  209.283,10               20/12/2018 13/12/2018

TOTAL 21.618.671,13        2.900.005,41          2.898.860,25             201.290,44                2.697.569,81            -                     - -

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº47,  de 19 de dezembro de 2018

     ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS) CONSOLIDADO

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6

RECOLHIDA4
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21/08/2018 9.188,92              2.006.435,64       

19/09/2018 2.377,92              2.004.057,72       

03/10/2018 6.811,00              1.997.246,72       

25/10/2018 21.530,90            1.975.715,82       

30/10/2018 2.377,92              1.973.337,90       

23/11/2018 10.078,12            1.963.259,78       

10/12/2018 6.811,00              1.956.448,78       

28/12/2018 10.078,12            1.946.370,66       

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demosntrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 47, de 19 de dezembro de 2018

ANEXO II C

 SALDO DA 

DÍVIDA 

5

6

7

8

 NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 

1

2

3

4

 DATA DO REPASSE 

(6) 

 VALOR DA 

PARCELA 

Discriminação dos Pagamentos

Termo de Parcelamento nº 01188/2018, de 09/08/2018 Origem da Dívida: Contribuições Previdenciárias

Contribuições dos Segurados (10): 0,00

Total confessado: R$ 2.015.624,56

Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês

Contribuições do Ente (9): R$ 1.595.128,68

Acréscimos Legais (11); R$ 420.495,88

Número total de parcelas: 200

Índice de atualização legal (12): IPCA
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